УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.07.2024 №_______ 174

г. Брянск

Об утверждении Плана мероприятий
по ликвидации инфицированного
объекта АЧС и предотвращению
распространения возбудителя

В соответствии с указом Губернатора Брянской области от 29 января
2013 года № 63 «Об утверждении Положения об управлении ветеринарии
Брянской области», Ветеринарными правилами осуществления
профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий,
установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных
на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы
свиней, утвержденными приказом Минсельхоза России от 28 января 2021 года
№ 37 (далее - Правила), на основании результатов исследований по протоколу
испытаний ГБУ Брянской области «Почепская ЗВЛ» от 22 июля 2024 года
№ 03/07-3202/24
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по ликвидации инфицированного
объекта АЧС и предотвращению распространения возбудителя (далее - План).

2. Определить инфицированным объектом территорию земельного
участка площадью 300 метров квадратных (географические координаты
53.0481249, 33.385861), расположенного в 1,9 километрах юго-западнее
от с. Третьяки Доманичского сельского поселения Почепского
муниципального района Брянской области.

3. Контроль за выполнением мероприятий Плана возложить
на руководителя ГБУ Брянской области «Почепская райветстанция».

4. Действие настоящего приказа распространяется на период действия
ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней,
установленных указом Губернатора Брянской области.

5. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (pravo.gov.ru).

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
, .13 . июля______ 20£?̂ г.
Регистрационный номер 006<J0IВ

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области
Колчина В.В.

Врио по руководству
управлением А.В. Якушев

Приложение
к приказу управления ветеринарии
Брянской области
23.07.2024 № 174

П Л А Н
мероприятий по ликвидации инфицированного объекта АЧС

и предотвращению распространения возбудителя

№
п/п Наименование мероприятия Исполнители Срок исполнения

1. Мероприятия на инфицированном объекте
1.1. Обеспечить проведение

мероприятий на
инфицированном объекте в
соответствии с пунктом 58
Правил

ГБУ Брянской области
«Почепская
райветстанция» (далее -
РВС), иные лица,
находящиеся на
территории
инфицированного объекта

в соответствии с
пунктами 48, 49
Правил

2. Отмена карантина
1.2. Представление в управление

ветеринарии Брянской
области заключения о
выполнении мероприятий,
предусмотренных
Правилами и настоящим
Планом

руководитель РВС после проведения
мероприятий,
предусмотренных
Правилами
и настоящим Планом